
Çfarë është Këshilli i
Evropës?



Këshilli i Evropës është organizata kryesore e të
drejtave të njeriut në kontinent. Ai përfshin 46

shtete anëtare, duke përfshirë të gjithë anëtarët
e Bashkimit Evropian. Të gjitha vendet anëtare

të Këshillit të Evropës kanë nënshkruar
Konventën Evropiane për të Drejtat e Njeriut,
një traktat i krijuar për të mbrojtur të drejtat e

njeriut, demokracinë dhe sundimin e ligjit.

Këshilli i Evropës mbron lirinë e
shprehjes dhe të medias, lirinë e

tubimit, barazinë dhe mbrojtjen e
pakicave. Ajo ka nisur fushata për

çështje të tilla si mbrojtja e fëmijëve,
gjuha e urrejtjes në internet dhe të

drejtat e romëve, pakicës më të madhe
në Evropë.


